
   

 

 

                                                                 

 

Název zakázky 

„Mohelnice, protipovodňová a revitalizační opatření, 

odstranění migračních překážek, stupeň č.13 – 

stupeň č.16“ 

Zadavatel 
Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 701 26 

Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 70890021 

Způsob zadání 

podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou v 
užším řízení dle § 58 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s využitím 
elektronické aukce pro hodnocení nabídek dle § 120 a násl. 

zákona 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

podle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále rovněž jen „zákon“ či „zákon o zadávání veřejných zakázek“)  

 

1. Předmět veřejné zakázky 

Viz uveřejněné Oznámení o výsledku zadávacího řízení. 

 

2. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Viz uveřejněné Oznámení o výsledku zadávacího řízení. 

 

3. Použitý druh zadávacího řízení 

Viz uveřejněné Oznámení o výsledku zadávacího řízení. 

 

4. Označení účastníků zadávacího řízení 

Pořadové číslo nabídky: 1. 

Účastník: HOCHTIEF CZ a. s. 

Sídlo: Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000 

IČ: 466 78 468 

 

Pořadové číslo nabídky: 2. 

Účastník: Lesostavby Frýdek-Místek a.s. 

Sídlo: Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 451 93 118 

 

Pořadové číslo nabídky: 3. 

Účastník: POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava  



   

 

 

                                                                 

Sídlo: Opava, Holasická 1632/57A, PSČ 747 05 

IČ: 256 06 468 (POHL cz, a.s.) 

 

Pořadové číslo nabídky: 4. 

Účastník: IMOS Brno, a.s. 

Sídlo: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 

IČ: 253 22 257 

 

Pořadové číslo nabídky: 5. 

Účastník: Metrostav a.s. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČ: 000 14 915 

 

Pořadové číslo nabídky: 6. 

Účastník: OHL ŽS, a.s.  

Sídlo: Brno, Veveří, Burešova 938/17, PSČ 602 00 

IČ: 463 42 796 

 

Pořadové číslo nabídky: 7. 

Účastník: IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 

Sídlo: Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 

IČ: 258 69 523 

 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodů jejich 

vyloučení 

Ze zadávacího řízení byli vyloučeni tito účastníci: 

- „IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., Albertova 229/21, 779 00 

Olomouc, IČO: 25869523“ - účastník byl v souladu s § 46 vyzván k objasnění či 

doplnění předložené žádosti o účast. Na písemné zdůvodnění žádosti byla 

účastníkovi stanovena přiměřená lhůta, na zaslanou výzvu však ve stanovené lhůtě 

nereagoval. S ohledem na tuto skutečnost byl vyloučen z další účasti v zadávacím 

řízení. 

- „IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, 627 00 Brno, IČO: 25322257“ - účastník byl 

v souladu s § 46 vyzván k objasnění či doplnění předložené žádosti o účast. Na 

písemné zdůvodnění žádosti byla účastníkovi stanovena přiměřená lhůta, na 

zaslanou výzvu však ve stanovené lhůtě nereagoval. S ohledem na tuto skutečnost 

byl vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

- „OHL ŽS a.s., Burešova 938/17, 602 00 Brno – Veveří, IČ: 46342796“ účastník ve 

své nabídce neprokázal poskytnutí jistoty dle § 41 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 



   

 

 

                                                                 

zadávání veřejných zakázek, a navíc ve své nabídce nepředložil požadovaný příslib 

banky o vystavení bankovní záruky. Z těchto důvodů byl ze zadávacího řízení 

vyloučen. 

 

POZN.: společnost IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, IČ: 

25322257, nepodala nabídku do zadávacího řízení, čímž zanikla její účast v zadávacím řízení. 

 

6. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva  

Viz uveřejněné Oznámení o výsledku zadávacího řízení. 

 

7. Odůvodnění výběru dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva 

Podané nabídky byly hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky, a to dle 

nejnižší nabídkové ceny. Hodnocena tedy byla nabídková cena v Kč bez DPH. Vyhodnocení 

nabídek podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH bylo provedeno seřazením nabídek podle 

absolutní hodnoty nabídkové ceny vzestupně od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. 

Nejvýhodnější nabídka je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Zadavatel přijal ve lhůtě pro podání nabídek následující nabídky: 

Pořadové číslo nabídky: 1. 

Účastník: POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava  

Sídlo: Opava, Holasická 1632/57A, PSČ 747 05 

IČ: 256 06 468 

 

Pořadové číslo nabídky: 2. 

Účastník: Lesostavby Frýdek-Místek a.s. 

Sídlo: Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 451 93 118 

 

Pořadové číslo nabídky: 3. 

Účastník: Metrostav a.s. 

Sídlo: Libeň, Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

IČ: 000 14 915 

 

Pořadové číslo nabídky: 4. 

Účastník: OHL ŽS, a.s.  

Sídlo: Brno, Veveří, Burešova 938/17, PSČ 602 00 

IČ: 463 42 796 

 

Výsledek hodnocení a pořadí nabídek 

Zadavatel provedl hodnocení a seřadil nabídky následovně: 



   

 

 

                                                                 

Pořadí Účastník Cena v Kč bez DPH 

1. Lesostavby Frýdek-Místek a.s. 23.798.000,00 

2. POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava  24.407.797,31 

3. Metrostav a.s. 25.912.300,05 

 

Po hodnocení nabídek zadavatel provedl elektronickou aukci podle § 120 a násl. zákona. 

Této aukce se zúčastnili všichni výše uvedení účastníci. 

 

Podané nabídky v elektronické aukci byly hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti 

nabídky, a to dle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. Nejvýhodnější nabídka je nabídka 

s nejnižší nabídkovou cenou.  

 

Dne 4. 4. 2019 byla elektronická aukce řádně ukončena s níže uvedeným výsledkem: 

Pořadí Název účastníka (dodavatele) Cena v Kč  
bez DPH 

1. Lesostavby Frýdek-Místek a.s. 21.090.000,- 

2. POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava  21.155.000,- 

3. Metrostav a.s. 21.189.415,- 

Nabídka účastníka Lesostavby Frýdek-Místek a.s., Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek, 

IČ: 451 93 118, je po provedení elektronické aukce nejvýhodnější nabídkou. Proto se 

zadavatel rozhodl uzavřít smlouvu právě s tímto dodavatelem, který splnil zákonné požadavky 

a zároveň splnil všechny požadavky zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci.  

8. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi 

- Ing. Aleš Novotný 

Hnojník 422, 739 53 Hnojník  

IČ: 70609764 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 

odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, odůvodnění použití 

zjednodušeného režimu. 

Nebylo použito. 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Při podání nabídek byly použity elektronické prostředky.  

 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, následně přijatých opatření, byl-li střet 



   

 

 

                                                                 

zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl v rámci zadávacího řízení zjištěn. 

 

12. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní zakázky na části 

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku.  

 

13. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3 zákona 

Zadavatel nepostupoval v rámci zadávacího řízení podle § 78 odst. 3 zákona a stanovil 

minimální roční požadovanou výši obratu v hodnotě nepřesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky v souladu s § 78 odst. 2 zákona. 

 

Pozn.: Oznámení o výsledku zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod 

evidenčním číslem zakázky: Z2019-000363  

 

 

 

V Brně dne 31. 5. 2019 

 

 

 

          _____________________                                                                 

  zástupce zadavatele  

  Mgr. Milan Konečný, VIA Consult a.s. 

         


